
COMUNE DI OLIVERI
Città Metropolitana di Messina 
Area Tecnico-Manutentiva

N. 200 del ^ &/£8/ ^ o2 l< 

Prot. gen. n. j ?del

OGGETTO: Acquisto carburante per gli automezzi di proprietà comunale.
C.I.G.: B2CFE9B5DA

Il sottoscritto Dott. Francesco Iarrera, Responsabile dell’Area Tecnico-Manutentiva, giusta 
determinazione Sindacale;

Premesso che questo Ente dispone di un autoparco comunale utilizzato per la gestione dei servizi 
di acquedotto, cura del verde, trasporto alunni, nonché per lo svolgimento di compiti 
istituzionali;

Che per il funzionamento necessitano di essere riforniti di carburante, sia esso benzina che 
gasolio;
Che lo stesso, non possedendo cisterne di stoccaggio di carburante (benzina, gasolio), affinché i 

propri veicoli possano funzionare, ha la necessità di rifornirli di carburante direttamente presso i 
distributori;

Dato atto che ai sensi delTart. 1 comma 7 D.L. 95/2012 le Pubbliche Amministrazioni devono 
approvvigionarsi attraverso le convenzioni o gli accordi quadro messi a disposizione da Consip 
S.pA. e dalle centrali uniche di committenza regolarmente costituite ai sensi delTart. 1 comma 
445 L.296/2006 per le seguenti categorie merceologiche:
• Energia elettrica;
• Gas;
• Carburante rete ed extra rete;
• Combustibili per riscaldamento;

Vista l’urgenza di approvvigionamento di carburante, necessario per i servizi di istituto, la cui 
mancata attivazione determinerebbe dei disservizi e danni patrimoniali certi e gravi all’ Ente; 

Visto l’Accordo Quadro tra CONSIP e l’operatore economico KUWAIT PETROLEUM ITALIA 
S.p.A. con sede legale in Viale dell’Oceano Indiano, 13 - 00144 Roma, P. IVA 00891951006 - 
C.F. 00435970587, per la fornitura di carburante per autotrazione a gasolio e benzina, nel 
formato di schede elettroniche, denominato Lotto 1 ;

Ritenuto di procedere alla fornitura di carburante per autotrazione mediante buoni acquisto 
attraverso l’Accordo Quadro Carburanti Rete Buoni Acquisto 2 - Lotto 1 - con la Società 
KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.pA. con sede legale in Viale dell’Oceano Indiano, 13 - 
00144 Roma, P. IVA 00891951006 - C.F. 00435970587;

Preso atto che, i Buoni acquisto disponibili su Consip Spa sono del tipo “usa e getta con importo a 
scalare” e possono essere utilizzati per tutto o parte dell’importo nominale (€ 100,00) fino a 
raggiungimento dello stesso;

Vista la delibera di G.M. n. 174 del 16/08/2024, con la quale la superiore somma è stata assegnata 
a questo ufficio per i provvedimenti consequenziali e di competenza;

— i

sCOMUNE DI OLIVERI PIAZZA LUIGI PIRANDELLO SNC -  98060 OLIVERI
PART. IVA 00359110830 PEC: INFO@PECCOMUNE.OLIVERI.ME.IT

Pag. 1 a 3

mailto:INFO@PECCOMUNE.OLIVERI.ME.IT


Ritenuto di poter stabilire che il servizio, tenuto conto della tipologia, dell’importo e dell’urgenza, 
che gli stessi saranno affidati ai sensi del vigente regolamento per l’esecuzione di lavori e per 
l’acquisizione di beni e servizi in economia;

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’assunzione di spesa e all’individuazione della ditta 
tramite la quale effettuare il servizio;

Vista la documentazione da presentare in sede di gara relativa alla procedura negoziata su 
piattaforma elettronica M.E.P.A.;

Visto il vigente regolamento per l'esecuzione di lavori e per l’acquisizione di beni e servizi in
economia;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto il vigente regolamento dei contratti;
Visto il D.lgs. 18/08/2000 n. 267;
Vista la L.R. 23/12/2000 n. 30;
Visto PO.EE.LL. vigente in Sicilia.

1) Di aderire all’Accordo Quadro, presente sul MEPA e denominato “Carburanti Rete Buoni 
Acquisto 2 - Lotto 1”, per la fornitura di carburante per auto trazione, per l’importo di 
€  2.000,00;

2) Di affidare alla KUWAIT PETROLEUM ITALIA S.p.A. con sede legale in Viale dell’Oceano 
Indiano, 13 - 00144 Roma, P. IVA 00891951006 - C.F. 00435970587, la fornitura di carburante 
per autotrazione, benzina super senza piombo (Norma E.N. 228) e gasolio (Norma E.N. 590), 
mediante acquisto di buoni carburante del tipo “usa e getta con importo a scalare” , utilizzati per 
tutto o parte fino a raggiungimento dell’importo nominale (€ 100,00);

3) Di impegnare la superiore spesa sul Codice 01.11.1 Voce 2780 Cap. 3 Art. 1 Imp. 311 del 
bilancio comunale Annualità 2024;

4) Di dare atto che trattasi di spesa che rispetta il disposto delTart. 163, del D.Lgs. 267/2000, il cui 
sostenimento determinerebbe danni certi e gravi a l’Ente;

5) Di dare atto:
* che il contratto sarà perfezionato, ai sensi del vigente regolamento dei contratti e del vigente

regolamento dei lavori, forniture e servizi in economia;
* che la presente determinazione è immediatamente esecutiva dal momento di apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
* di provvedere alla liquidazione con separato provvedimento a lavori ultimati, previo rilascio 

di attestato di regolare esecuzione e previa presentazione della relativa fattura;
6) Di trasmettere la presente all’Ufficio Finanziario per il visto di regolarità contabile attestante la 

relativa copertura finanziaria, e alT’Ufficio di Segreteria affinché disponga la pubblicazione 
all’Albo Pretorio per 15 gg. consecutivi.

DETERMINA

COMUNE DI OLIVERI pia z z a  l u ig i pir a n d e l l o  s n c  -  98060 o l iv e r i
PART. IVA 00359110830 PEC: INFO(òiPEC.COMUNE.OLIVERI.ME.IT

2

Pag. 2 a 3



UFFICIO FINANZIARIO
Ai sensi del 1° comma dell’art. 147 bis del D. Leg.vo 18/08/2000 n. 267

SI ATTESTA

La copertura finanziaria del superiore provvedimento di €. 2.000,00 sull’intervento del bilancio 
comunale: Codice 01.11.1 Voce 2780 Cap. 3 Art. 1 Imp. 311 del bilancio comunale Annualità
2024

Pubblicato all’Albo Pretorio dal al

COMUNE DI OLI VERI pia z z a  l u ig i Pir a n d e l l o  sn c  -  980óo o l iv e r i
PART. IVA 00359110830 PEC: INFOwPEC.COMUNE.OLIVERl.ME.IT

Pag. 3 a 3


